
На основу члана 18. члана 19. и члана 20. Закона о јавном информисању и медијима 
(,,Сл. гласник РС", бр. 92/2023), Уредбе о условима и критеријумима усклађености 
државне помоћи у области јавног информисања (,,Сл. гласник РС", бр. 9/2022 и 32/2023), 
Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 
информисања (,,Сл. гласник РС", бр. 6/2024 и 106/2024), члана 5. Одлуке о буџету 
Општине Кладово за 2025. годину (,,Сл. лист Општине Кладово", бр. 12/2024), члана 70. 
Статута Општине Кладово (,,Сл. лист Општине Кладово", бр. 7/2019), Општинско веће 
општине Кладово, на седници одржаној дана 25.02.2025. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА 

ЗА УЧЕШЋЕ НА КОНКУРСУ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ПРОИЗВОДЊЕ 
МЕДИЈСКИХ САДРЖАЈА РАДИ ОСТВАРИВАЊА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ 

ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КЛАДОВО У 2025. ГОДИНИ 

1 
Расписује се Јавни позив за учешће на конкурсу за суфинансирање пројеката 

производње медијских садржаја ради остваривања јавног интереса у области јавног 
информисања на територији општине кладово у 2025. години (у даљем тексту: Конкурс). 

Конкурс се расписује ради пружања финансијске подршке производње медијских 
садржаја који доприносе остваривању јавног интереса у области јавног информисања 
грађана на територији општине Кладово, дефинисаног чланом 15. Закона о јавном 
информисању и медијима (,,Сл. гласник РС", бр. 92/2023) и објављује се на Јединственом 
информационом систему за спровођење и праћење суфинансирања пројеката у области 
јавног информисања (у даљем тексту ЈИС) jis.mit.gov.rs и на интернет страници Општине 
Кладово www .kladovo.org.rs. 

Средства опредељена овом Одлуком Општинског већа општине Кладово, број 681-
1/2025-П, од 25.02.2025. године о расписивању Јавног позива за учешће на Конкурсу за 
суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из области јавног информисања 
на територији општине Кладово у 2025. години, а сходно Одлуци о буџету Општине 
Кладово за 2025. годину (,,Сл. лист Општине Кладово", бр. 12/2024), износе 5.000.000,00 
( словима: пет милиона динара) динара. 

Најмањи износ средстава који се може одобрити по пројекту износи 100.000,00 
( словима: сто хиљада) динара, а највећи износ средстава који се може одобрити по 
пројекту износи 1.000.000,00 ( словима: један милион) динара. 

11 

На конкурсу може учествовати: 

издавач медија чији медиј је уписан у Регистар медија у складу са законом, и 

који има одговарајуће овлашћење за пружање медијске услуге у складу са 

законом који уређује електронске медије односно који је уписан у Регистар 

медијских услуга који води Регулаторно тело за електронске медије, када се 

ради о електронским медијима; 



и 

лице које се бави производњом медијских садржаја и које приложи доказ, не 
старији од 30 дана, да ће суфинансиран медијски садржај бити реализован 
путем медија који испуњава услове из тачке 1. овог става. 

Право учешћа на Конкурсу за производњу медијских садржаја у штампаном и 
дигиталном формату имају микро, мала и средња правна лица и предузетници. 

Право учешћа на Конкурсу за производњу медијских садржаја за телевизију имају 
микро, мала, средња и велика правна лица и предузетници. 

Право учешћа на конкурсу немају издавачи, односно лица која се баве 
производњом медијских садржаја са истим пројектом који је подржан на конкурсима 
Републике Србије,аутономне покрајине, односно јединице локалне самоуправе и за који је 
корисник органудоставио извештај о реализацији пројекта. 

Право учешћа на конкурсу немају издавачи, односно лица која се баве 
производњом медијских садржаја који нису унели податке и документа у ЈИС. 

Право учешћа на конкурсу немају издавачи са медијем у коме нису објављени 
основни подаци о медију у облику импресума. 

Право учешћа на конкурсу немају издавачи који се финансирају из јавних прихода 
за обављање делатности у области јавног информисања. 

Право учешћа на конкурсу немају подносиоци који су добили средства за 
суфинансирање пројекта на конкурсу Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединице локалне самоуправе, а нису у уговором предвиђеном року и прописаној форми 
поднели наративни и финансијски извештај и произведени медијски садржај односно 
доказ о реализацији пројекта. 

Право учешћа на конкурсу немају подносиоци који су добили средства за 
суфинансирање пројекта на конкурсу Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединице локалне самоуправе, а за које се утврди да су ненаменски трошена, односно да 
нису испунили уговорну обавезу. 

Право учешћа на Конкурсу немају лица који се налазе у поступку повраћаја 
државне или de minimis помоћи, као и лица која су били у тешкоћама у смислу прописа о 
контроли државне помоћи. 

Учесник Конкурса може конкурисати само са једним пројектом. 

Издавач више медија има право учешћа на Конкурсу са једним пројектом за сваки 
медиЈ. 

Пројекат у смислу Закона подразумева заокружену програмску целину или део 
целине (жанровска и временска) којом се доприноси остваривању јавног интереса 
предвиђеног чланом 15. Закона. 



Средства се додељују за производњу новог медијског садржаја, у складу са 
планираним активностима наведеним у пројекту, у којем удео преузетог садржаја из 
других извора, односно архивских снимака не може бити већи од 20 (словима: двадесет) 
процената, при чему садржаји из других извора и архивски снимци морају бити јасно 
означени. 

Документарна грађа (видео и аудио записи и фотографије) која се користи за 
илустрацију у производњи новог медијског садржаја (документарног и другог програма) 
није обухваћена наведеним процентом из става 2. овог члана. 

Пројекат у смислу Закона не подразумева праћење друштвених, економских, 
политичких, културних, спортских и других дешавања на дневном нивоу (вести, 
централна информативна емисија, јутарњи програм, преглед дана и сл.). 

111 

Оцену и предлог одлуке о суфинансирању предлога пројеката пристиглих на 
Конкурс извршиће стручна комисија која ће бити именована од стране руководиоца 
органа који је расписао конкурс, у складу са Законом о јавном информисању и медијима 
(,,Сл. гласник РС", бр. 92/2023) и Правилником суфинансирању пројеката за остваривање 
јавног интереса у области јавног информисања (,,Сл. гласник РС", бр. 6/2024 и 106/2024). 

Број: 681-1/2025-II 

У Кладову, 25.02.2025. године 

ОIШIТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ К
ЛАДОВО 


